Совет СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  АБДРАШИТОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
КАРАР                      № 175                                          РЕШЕНИЕ

         18 июнь 2019 й.                                                  18 июня 2019 г.
О внесении изменений и дополнений в Решение Совета сельского поселения Абдрашитовский сельсовет от 26 декабря 2016 № 70/1   «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в   администрации сельского поселения Абдрашитовский сельсовет  муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан»
В соответствии со статьей 17 Федерального закона  «О муниципальной службе в Российской Федерации» (с внесенными изменениями от 18.04.2018 № 83-ФЗ) Совет  сельского поселения Абдрашитовский  сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан  Решил:
 1.В Положении о порядке проведения конкурса на замещение должности муниципальной службы в  администрации сельского поселения Абдрашитовский   сельсовет муниципального района Альшеевский район Республики Башкортостан
 -в пункте 5 добавить  следующий абзац:
«В случае проведения конкурса на замещение должности руководителя территориального органа местной администрации, на который возлагается осуществление части полномочий местной администрации в сельских населенных пунктах, расположенных в поселении или на межселенной территории, порядок формирования конкурсной комиссии в муниципальном образовании должен предусматривать включение в число ее членов кандидатур, выдвинутых сходом граждан в каждом из этих сельских населенных пунктов.»;

  - подпункт 8 в  пункте 7 изложить в следующей редакции:
«проект трудового договора  не позднее чем за 20 дней до дня проведения конкурса»;
2. Настоящее решение обнародовать в установленных местах и разместить  на официальном сайте сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по социально-гуманитарным вопросам.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия.

Глава сельского поселения                                     З.Я.Асфина